
 

 

 

Datum: 20.05.2025 Čas: 08:00 
 
Předmět: Prováděcí ustanovení č. 1 Dokument č.:                              1.1 

 

Od: Ředitel rally Počet stran: 2 

  

              Komu:      Všem soutěžícím / členům posádek                                                              Přílohy:          1 

              

Doplnění zvláštních ustanovení: 

2. ORGANIZACE  
2.1 Zápočet rally            

       AUTOKLUB Rallysprint série 
       AUTOKLUB Pohár 2+ 
       AUTOKLUB Rallysprint série v rally historických automobilů 
       Pohár mládeže 
       Pohár 55+ 
       Pohár pořadatele 
       Rally legend 

 

3. PROGRAM 

 
Rozprava Rally legend Administrativní přejímka 06.06.2025 18:00  

 
 
 
 
 
 

 
Jiří Hasman 

ředitel rally 

 
Schválen AS AČR 
Pod čj.  007AR250519 



 

 

 
 
Příloha 7 
 

RALLY LEGEND 
 
7.1 Původ vozidla 
Originální historické soutěžní vozidlo: jedná se o skutečné legendy (originální vozidla), 
reprezentující značku a dobu, které jsou v souladu s dobovým (tehdy platícím) technickým i bezpečnostním předpisem, přičemž 
důraz je kladen na kvalitu (míru opotřebení) bezpečnostní výbavy vozu. Bezpečnostní výbava musí odpovídat min. 
bezpečnostnímu desateru pro Rally legend. 
Replika: jedná se o vozidlo identické vzhledově s historickou předlohou, odpovídající homologaci. Bezpečnostní výbava musí 
odpovídat min. bezpečnostnímu desateru pro Rally legend 
Při stavbě repliky pro Rally legend platí, že barevné provedení karoserie musí odpovídat dobovému nebo továrnímu provedení. 
7.2.1 Bezpečnostní desatero pro demonstrační jízdy 
Bezpečnostní desatero pro Rally legend je uvedeno v NTP pro HA ve Standardních propozicích „Rally“. 
7.2.2. Bezpečnostní výbava posádky 
Posádka/jezdec musí na uzavřeném úseku rally nebo při ZAV používat ochranných přileb min. dle propadlého Standardu FIA, 
SFI, SNELL, kombinéz a bot min. specifikace ISO 6940. Pro bezpečnostní výbavu se důrazně doporučuje používat vybavení s 
homologací (i prošlou) FIA. Posádka/jezdec není povinna vyplňovat kartu BVJ, ale výbava přesto podléhá kontrole a schválení 
technických komisařů. 
7.3 Startovní čísla 
Pro startovní čísla na předních dveřích pro RL bude použit čtvercový formát – viz 3.7.5 
Součástí čísla bude i označení písmenem L poloviční velikosti oproti velikosti číslice. 
7.4 Jízda po trati RZ 
Cílem Rally legend je předvedení vozidel veřejnosti. Čas a způsob průjezdu RZ nesmí 
být měřen či jinak posuzován. Rally legend nesmí být zaměňován s podniky typu Drift. 
Při jízdě po trati RZ nesmí posádka provádět smyková kolečka. Posádce, která při své účasti nebude dbát pravidel Rally legend 
a zachovávat principy demonstrační jízdy a svým chováním nebo způsobem jízdy bude ohrožovat bezpečnost svou nebo 
ostatních účastníků (např. havárie na trati RZ), bude ukončena ředitelem rally účast v podniku a bude jí odmítnuta účast v 
dalších dvou podnicích Rally legend. 
7.5 Rozprava Rally legend 
Před startem podniku se uskuteční rozprava s jezdci. Během této rozpravy budou jezdci seznámeni s pravidly a způsobem jízdy 
po trati RZ během RL Jezdci, který bude porušovat ustanovení tohoto článku, bude odepřena další účast v podniku. 
Místo:     Parkhotel Plzeň – administrativní přejímka 
Datum a čas: 06.06.2025 od 18:00 hod.  

 
 
 
 

 


